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نماینده اصفهانی ایران را دریابیم
ذوب‌آهن، پرچم‌دار فوتبال ایران در قاره‌ کهن

در شرایطی که تیم‌های سرخابی 
پایتخت‌نشین نتوانستند در فصل قبل 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا پرفروغ 
ظاهر شوند، تیم فوتبال ذوب‌آهن، تنها 
پرچم‌دار فوتبال ایران در قاره کهن 
توانست به مرحله یک هشتم نهایی این 
مسابقات صعود کند. ذوبی‌ها در شرایطی 
به مصاف تیم متمول »الاتحاد« عربستان 
می‌روند که با تغییرها و دگردیسی‌های 

فراوان در ترکیب خود روبه‌رو شدند.
تغییرها در تیم ذوب‌آهن

مسابقات فوتبال در آسیا 
آن‌قدر طویل‌المدت برگزار می‌شود که 
شاکله تیم‌ها بعد از مدتی دچار تغییرها 
و نوسان‌های متعدد می‌شود. سفید و 
سبزپوشان ایران که صعود خود را به 
مرحله یک هشتم نهایی مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا مسجل کردند، 
در شرایطی به مصاف تیم پر مهره 
الاتحاد عربستان می‌روند که دو مهره 
کلیدی خود را از دست دادند. رشید 
مظاهری، گلر ملی‌پوش سابق ذوبی‌ها 
به تیم تراکتور‌سازی رفت تا دوران 
حرفه‌ای‌گری خود را در دیار ستارخان 
سپری کند. محمدرضا حسینی، وینگر با 
تکنیک آن‌ها نیز به تیم سپاهان رفت تا 
در کنار امیر قلعه‌نویی، عرض‌اندام کند. با 
این حال تیم منصوریان با ورود بازیکنان 
سابق خود )مهدی مهدی‌پور، دانیال 
اسماعیلی‌فر و احسان پهلوان( که دوران 
خدمت سربازی خود را به پایان بردند 

حال و هوای تازه‌ای پیدا کرده است. 
سبزپوشان، می‌توانند با غیرت مثال‌زدنی 
خود در مصاف با تیم الاتحاد عربستان 

شگفتی بزرگی را رقم بزنند.
حدادی‌فر و وظیفه‌ای خطیر

 حدادی‌فر که یکی از بازیکنان 
اصلی ذوبی‌ها محسوب می‌شود، به خوبی 

می‌داند که باید در چه دیدار حساسی به 
میدان برود. او سال‌ها پیش و زمانی که 
این تیم، منصور ابراهیم‌زاده را به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌عنوان 
سرمربی روی نیمکت خود می‌دید،‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ موفق 
شد تا بازی پایانی لیگ قهرمانان آسیا نیز 
پیش بروند. حالا او که مسئولیت سنگینی 
برای خود در زمین بازی برابر الاتحاد 

می‌بیند، از همین حالا به فکر پیاده کردن 
وظایفی است که علیرضامنصوریان و 
کادرفنی ذوبی‌ها بر دوش او خواهند 

گذاشت.
هر چه هست، او یکی از مهم‌ترین 
مهره‌های اصلی حاضر در ورزشگاه زعبیل 
است که باید نقشی استراتژیک را ایفا کند 

و به نوعی عصای دست منصوریان خواهد 
بود. کاپیتان، با نظم فراوان در مرکز 
میدان می‌تواند مسئولیت خطیر خود 
را با برد در مصاف با نماینده عربستان 

به انتها ببرد.
رویای علی منصور، محقق 

می‌شود؟
او با استفاده از علم و تجربه‌ای که به دست 
آورده، رؤیایی را در سر می‌پروراند که با 
اتکا به دو عنصر ذکر شده قابل دسترسی 
است. رؤیایی مثل صعود به فینال آسیا و 
حتی قهرمانی با سبزپوشان اصفهانی که 
به گفته خودش راه را برای مربی‌گری در 

کشوری جز ایران هموار می‌کند.
ذوبی‌ها حالا با پرواز به سوی امارات، آماده 
بازی با الاتحاد عربستان می‌شوند؛ تیمی 
که سورپرایز دیگر تیم‌های قدرتمند 
غرب آسیا بود. بگذارید نام باقی تیم‌ها 
را بیاوریم؛ الهلال، الاهلی و النصر از 
عربستان، السد و و الدحیل از قطر و 
از الوحده امارات که هر کدام پول دو 
بازیکنی که دارند، بودجه کل ذوب‌آهن 
را تأمین می‌کند. تیمی که پول آن‌چنانی 
نداشت، اما به قدری کافی بود تا جلوتر 
از استقلال و پرسپولیس با قدرت از نام 
فوتبال ایران دفاع کند. منصوریان، از 
آمادگی بدنی و هماهنگی تاکتیکی که 
بین بازیکنان وجود داشت، به عنوان بلیت 
بخت‌آزمایی استفاده کرد و حالا در جمع 
سوپرمیلیاردرهای عرب‌زبان حضور 
دارد و می‌خواهد آقایی‌کند. آیا  عبور از 
تیم الاتحاد برای منصوریان و ذوب‌آهن 

محقق می‌شود؟
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  naslfarda هفته‌های سرنوشت‌ساز برای»زیدان« در

رئال‌مادرید و نام ‌دردسرساز»مورینیو«

جنگ سرد در رئال
ورزش 3: جنگ سرد بین »زین‌الدین‌زیدان« 
و »گرت‌‌بیل« در رئال مادرید به بن‌بست 
رسیده و در این اوضاع، »ژوزه‌مورینیو« 
مترصد است در صورت ادامه ناکامی‌های 

رئال، جانشین زیدان در این تیم شود.
»دیلی‌میل« در گزارشی به بررسی آخرین 
وضعیت باشگاه »رئال‌مادرید« پرداخته و 
با توصیف رابطه پرتنش سرمربی تیم، 
زین‌الدین‌زیدان و ستاره ولزی‌اش، گرت‌بیل، 
از به‌بن‌بست‌رسیدن جنگ سرد بین این 
دو در رئال مادرید خبر داده و در عین حال 
مدعی است: ژوزه مورینیو در سکوت به انتظار 
نشسته تا در صورت ادامه روند ناکامی رئال در 
شروع فصل، از فرصت جانشینی زیدان نهایت 

استفاده را ببرد.
آخرین بار که گرت بیل با زیدان مستقیماً 
صحبت کرده، نخستین هفته ماه مه بود. 
»زیدان« در آن زمان »بیل« را به اتاقش 
احضار کرد و به او گفت؛ فصل آینده در 
برنامه‌های او جایی نخواهد داشت. بیل، این 
موضوع را می‌دانست؛ چون رابطه این دو از 
حدود یک سال پیش پرتنش بود. چند روز 
بعد زیدان تهدید خود را عملی کرد و از بیل 
در دیدار تیمش با ویارئال استفاده نکرد. 
بعد از آن هم بیل تا آخر فصل در هیچ‌یک از 

بازی‌های رئال به میدان فرستاده نشد.
در نخستین بازی دوستانه تابستانی رئال 
مقابل بایرن‌مونیخ هم »گرت‌بیل« که دست 
زیدان را خوانده بود و می‌دانست زیدان قصد 
دارد او را روی نیمکت بنشاند و به میدان 
نفرستد، از سرمربی رئال خواست تا نامش را 
از فهرست ذخیره‌ها هم حذف کند تا ستاره 
ولزی، بازی را از روی سکوها ببیند. زیدان بعد 
از بازی گفت: بیل می‌تواند ظرف 24ساعت 
باشگاه را ترک کند و این به نفع همه خواهد 

بود.
دوستان و نزدیکان گرت بیل، بعد از این 
به انتقاد از زیدان پرداختند و می‌گفتند: 
هیچ درگیری خاصی بین بیل و زیدان وجود 
نداشته و ماجرا این است که زیدان، بدون 
دلیل خاصی با گرت بیل خصومت پیدا 
کرده و حاضر نیست او را در تیمش ببیند. 
جنگی که رسانه‌های اسپانیایی از آن با عنوان 

»جنگ‌سرد رئال‌مادرید« یاد می‌کنند.
زمانی‌که انتقال بیل به یک باشگاه چینی در 
آخرین لحظه از طرف باشگاه رئال منتفی شد، 
گرت بیل به این نتیجه رسید که رئیس باشگاه 
دست‌کم به اندازه زیدان، خواهان خروج او از 
برنابئو نیست. برخی معتقد بودند ماجرای 
انتقال به چین، بلوف گرت بیل بوده تا رئال 
را بترساند؛ ولی دیلی‌میل می‌گوید: با توجه 
به جمیع شرایط، ستاره ولزی در تمایلش 
برای پیوستن به لیگ چین کاملًا جدی بوده 
و قصد داشته رئال را ترک کند و بخت خود را 

در شرق دور بیازماید.
این روزها به نظر می‌رسد گرت بیل، تصمیم 
خود را گرفته و مصمم است بدون توجه به 
نظر زیدان، در رئال ماندگار شود. از سوی 
دیگر زیدان که در طول تابستان نتایج بسیار 
ضعیفی گرفته، صندلی خود را در خطر 
می‌بیند. او اگر در شروع فصل نتایج خوبی 
کسب کند، جایگاهش را محکم خواهد کرد؛ 
در غیر این‌صورت، به احتمال زیاد صندلی 

هدایت رئال را از دست خواهد داد.
»فلورنتینو پرز« در اواسط فصل گذشته 
تصمیم داشت ژوزه مورینیو را بار دیگر به 
مادرید آورد و سکان هدایت تیمش را به 
او بسپارد؛ اما درنهایت زیدان را به‌جای او 

انتخاب کرد. 
پرز، به مورینیو علاقه شخصی دارد و با این‌که 
فعلًا هیچ تماسی بین دو طرف برقرار نشده 
است، ولی صحبت‌های هفته پیش مورینیو 
مبنی بر این‌که از بیکاری راضی نیست و مایل 
است هر چه سریع‌تر به دنیای مربی‌گری 
برگردد، نشان می‌دهد که او احتمال 
‌منصوب شدن به عنوان سرمربی رئال را صفر

 نمی‌داند.
در هفته‌های آینده اگر رئال »پل پوگبا« را به 
برنابئو بیاورد، این نشان دهنده رأی اعتماد 
مدیریت باشگاه به زیدان خواهد بود؛ اما 
در غیر این‌صورت، باید منتظر شروع فصل 
‌جدید ماند و آینده زیدان را در رئال نظاره‌گر 

بود.
 در این صورت تنها نتایج رئال در هفته‌ها یا 
ماه‌های ابتدایی فصل است که سرنوشت او را 

مشخص خواهد کرد.

یادداشت ورزش
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 عموزاد: دست نداد، عصبانی شدم 
و ضربه‌اش کردم

کاری کردم آن آمریکایی 
ایرانی‌ها را از یاد نبرد!

کشتی‌گیر مازندرانی درباره رفتار حریف 
آمریکایی‌ خود در مسابقات نوجوانان جهان 
گفت: »با او کاری کردم که پس از این، ایرانی‌ها 

از یادش نروند!«
جدا از حاشیه‌هایی که »دیسکالیفه«شدن 
آزادکار وزن ۵۱کیلوگرم در مسابقات جهانی 
نوجوانان در پی داشت و درنهایت مانع از 
قهرمانی ایران شد، یک اتفاق عجیب و ویژه هم 

در وزن ۴۸کیلوگرم رخ داد.
رحمان عموزاد، کشتی‌گیر نوجوان مازندرانی 
برای دومین بار پای به مسابقات جهانی گذاشته 
بود و یکی پس از دیگری رقبایش را از پیش رو 
برداشت تا در کسب مدال طلای نوجوانان 

جهان دبل کند.
نقطه‌عطف کار این نوجوان با استعداد در 
نیمه‌نهایی بود که توانست ۱۲-۰ رقیب 
آمریکایی‌اش را شکست دهد. رحمان که در 
تایم اول ۸-۰ از حریف پیش بود، با رفتار زشت 
کشتی‌گیر آمریکایی مواجه شد که حاضر نشد 

با او دست بدهد!
عموزاد، این حرکت رقیب آمریکایی را با یک 
فن دیدنی یک دست، یک پا بعد از چند ثانیه 
پاسخ داد و کشتی را ‍۱۲-۰ کرد. کشتی‌گیر 
ایرانی حتی بعد از ثبت پیروزی سراغ حریف 
آمریکایی رفت و او را در آغوش گرفت، اما بازهم 
با رفتار زشت کشتی‌گیر آمریکایی مواجه شد!

چند روز بعد از بازگشت کاروان تیم کشتی 
آزاد نوجوانان از رقابت‌های قهرمانی جهان در 
بلغارستان، با رحمان عموزاد هم‌کلام شدیم که 
حالا دو طلای جهانی را در ویترین افتخاراتش 

دارد.
این کشتی‌گیر مازندرانی هفده‌ساله که 
بعد از شکست دادن رقبایی از گرجستان، 
ژاپن، آمریکا و ازبکستان قهرمان جهان 
شد، درباره این مسابقات به »ورزش سه« 
گفت: سخت‌ترین کشتی من در فینال بود 
که با نتیجه ۴-۴ توانستم رقیب ازبکستانی 
را شکست دهم. ما شش ماه در اردو بودیم 
‌و حتی نتوانستیم در امتحانات شرکت

 کنیم. 
مزد زحماتم را خدا را شکر گرفتم و حالا باید 
شهریورماه برای امتحانات مدرسه آماده شوم.

وی درباره نایب قهرمانی تیمی ایران بعد 
از دیسکالیفه شدن قلی‌زادگان در وزن 
۵۱کیلوگرم عنوان کرد: بچه‌های ما همگی 
خوب کشتی گرفتند، اما شانس نداشتیم و 
در آخر نایب قهرمان شدیم. البته ناداوری 
‌هم زیاد بود و نمی‌خواستند ما قهرمان 

شویم. 
کشتی وزن ۵۱کیلو هم که آن اتفاقات برای 
قلی‌زادگان رخ داد، بیشتر از همه تقصیر 
داور بود چون با تصمیماتش روی اعصاب 
کشتی‌گیر ما بود. بعد از مسابقه هم دیدم 
که قلی‌زادگان از تشک پایین آمد و به 
‌مربی اوکراین دست داد، اما دیسکالیفه‌اش

 کردند.
وی افزود: تا به حال ندیده بودم که کشتی‌گیری 
را به خاطر دست ندادن با مربی حریف، 
دیسکالیفه کنند. حتی یک کشتی‌گیر دیگر 
ما قبل از قلی‌زادگان هم با مربی حریف دست 
نداد، اما اتفاقی برایش رخ نداد. این اتفاق بارها 
از سوی کشتی‌گیران کشورهای مختلف رخ 
‌داد و برای کسی جریمه‌ای در نظر گرفته

 نشد.
رحمان عموزاد، اتفاقات مبارزه‌اش با کشتی‌گیر 
آمریکایی را که ویدئوی آن در فضای مجازی 
بارها دست به دست شد را هم توضیح داد 
و گفت: در تایم اول کشتی‌گیر آمریکایی 
۸-۰ عقب افتاد و اعصابش به هم ریخت. 
وقتی برای تایم دوم روی تشک رفتم، مثل 
همیشه دستم را دراز کردم تا به حریف دست 
بدهم، اما حریفم دست نداد! این بی‌احترامی 
کشتی‌گیر آمریکایی را بی‌احترامی به ملت 
ایران می‌دانستم و به همین خاطر خواستم 
ایرانی بودنم را نشان دهم. عصبانی بودم و 
بعد از سوت داور فن یک دست، یک پا را اجرا 
‌کردم و در چند ثانیه کشتی ۱۲-۰ شد و پیروز 

شدم.
وی ادامه داد: ما ایرانی‌ها مرام پهلوانی 
داریم و مثل روس‌ها و آمریکایی‌ها نیستیم. 
سعی کردم پهلوانی را از »حسن یزدانی« و 
جهان‌پهلوان »تختی« یاد بگیرم. الان یزدانی، 
الگوی من است. این کشتی‌گیر آمریکایی 
از قبل مسابقه کنار تشک کُری می‌خواند 
و سر تکان می‌داد؛ من هم گفتم بیا وسط 
تشک تا نشان دهم که کشتی ایرانی یعنی 
چه! آخر کشتی هم سمتش رفتم و با او دست 
دادم، اما بازهم مرا پس زد. البته من با او 
‌کاری کردم که پس از این، ایرانی‌ها از یادش

 نروند.

دایره قرمز
نصیرزاده: حضور بانوان در ورزشگاه‌ها اثرهای فرهنگی مثبتی داردنوراللهی؛ کاپیتان اول پرسپولیس در لیگ نوزدهم

سرمربی آرژانتینی تیم پرسپولیس، کاپیتان اول تیم خود را برای فصل آینده لیگ برتر مشخص کرد. براساس تصمیم »گابریل‌کالدرون« 
سرمربی تیم پرسپولیس، احمد نورالهی کاپیتان اصلی تیم پرسپولیس در لیگ برتر نوزدهم خواهد شد. سیدجلال‌حسینی و 
حسین‌ماهینی، کاپیتان‌های اول و دوم پرسپولیس هستند؛ اما هر دو بازیکن به دلیل مصدومیت کهنه‌ای که با آن دست و پنجه نرم 
می‌کنند، در هفته‌های ابتدایی لیگ در ترکیب این تیم به میدان نخواهند رفت. بعد از این دو نفر امید عالیشاه، کاپیتان سوم است و به نظر 
می‌رسد کالدرون فعلًا قصد استفاده از این بازیکن در ترکی اصلی تیمش را ندارد و بر این اساس احمد نوراللهی که کاپیتان چهارم خواهد 
بود، به عنوان کاپیتان اصلی سرخ‌پوشان در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر به میدان خواهد رفت. نوراللهی از سال 93 در پرسپولیس حضور 
دارد و از جمله بازیکنان باسابقه این تیم به حساب می‌آید که کالدرون قصد دارد از او به عنوان بازیکن ثابت در ترکیب اصلی استفاده کند.

مدیرعامل پیشین ماشین‌سازی می‌گوید: باید شاخص‌هایی که برای تجهیز استادیوم اعلام شده، در ورزرشگاه‌ها لحاظ شود و بعد از اجرایی‌شدن 
این مسئله، مسابقات لیگ برتر برگزار می‌شود. هوشنگ نصیرزاده، آشنا به مسائل حقوقی و مدیریتی ورزشی در یک برنامه تلویزیونی درباره حضور 
بانوان در ورزشگاه‌ها گفت: فیفا یک ماده در اساس‌نامه دارد که در آن می‌گوید فدراسیون‌های عضو در فیفا نباید هیچ تبعیض نژادی و جنسیتی 
داشته باشند؛ این یعنی بانوان باید در ورزشگاه حضور داشته باشند. حاکمیت هم می‌خواهد امنیت تماشاگران را تأمین کند. نامه هم از فیفا آمده 
که در آن ما باید در بازی‌های فوتبال خصوصاً در بازی‌ها ملی اجازه حضور بانوان را بدهیم. فدراسیون به تنهایی تصمیم گیرنده این مسئله نیست و 
وزارت ورزش هم باید در این موضوع دخالت داشته باشد؛ چون این مسئله حاکمیت است. باید شبهات برطرف و امنیت برقرار شود. حدس من این 

است؛ اگر بانوان به ورزشگاه بیایند، اثرات فرهنگی مثبتی داشته باشد.

صعود تیم کوه‌نوردی آبفای قم به قله شیرکوه
تیم کوه‌نوردی آبفای قم در 
ادامه صعود به قلل مرتفع 
ایران، قله 4075 متری 
شیرکوه در شهرستان »تفت« استان یزد را درنوردید. تیم کوه‌نوردی 
شرکت آب و فاضلاب را در این صعود، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل 
و حسین محمدی، محمدمهدی علیزاده، رضا غفاری، جاسب زنگنه 
اینانلو، ناصر رضایی پور و جواد خوش‌لقا همراهی کردند. شیرکوه 
بلندترین قله استان یزد با ارتفاع ۴۰۷۵ متری از سطح دریا، در 
جنوب غربی شهرستان تفت و در فاصله ۵۰ کیلومتری یزد واقع 
شده است و امتداد شمالی رشته کوه زاگرس به شمار می‌رود. 
یادآور می‌شود کوه‌نوردان آبفای قم در یک سال اخیر به قله‌های 
‌دماوند، سبلان، برف انبار، علم‌کوه، شهباز، توچال و ویلی‌جیا صعود

 کردند.

Saeeid.Vaez@gmail.com
 سعید واعظ / گروه ورزش

بازیکن تیم فوتسال »نامی‌نو«، از حل‌شدن مشکل دریافت رضایت‌نامه‌اش برای جدایی از این تیم 
اصفهانی خبر داد. به گزارش ایسنا، باشگاه نامی‌نو اصفهان برای جدایی سارا شیربیگی، بازیکن فوتسال 
تیم خود مبلغ ۵۰میلیون تومان را به عنوان رضایت‌نامه در نظر گرفته بود که همین موضوع مشکلاتی را 
برای این بازیکن به وجود آورد؛ تاجایی‌که به خانه‌نشینی هم فکر کرد. اما شیربیگی در گفت‌وگو با ایسنا 
به حل‌شدن مشکل رضایت‌نامه‌اش اشاره کرد و گفت: باشگاه موافقت کرد رضایت‌نامه من را بدهد. با آقای 
طاهری جلسه‌ای داشتم و قرار شد با هیئت فوتبال استان خراسان رضوی به توافق برسند و تا آخر وقت 
رضایت‌نامه‌ام را بدهند. بودجه هیئت فوتبال خراسان محدود است؛ اما مسئولان هیئت گفتند موضوع را 
حل می‌کنند، من هم از آقای طاهری خواستم پولی نگیرد. او در این مورد افزود: باشگاه قصد اذیت کردنم 
را نداشت؛ بلکه به دنبال این بود که با هر شرایطی حفظم کند. حتی شرایط خوبی برای ادامه همکاری در 
فصل جدید تعیین کردند، اما وقتی مسئولان مطمئن شدند شرایط ماندن در نامی‌نو را ندارم، رضایت دادند. 
شیربیگی، دلیل جدایی خود را از نامی‌نو، مشکلات شخصی دانست و گفت: نامی‌نو سال گذشته برای اولین 
بار در لیگ تیم‌داری کرد، طبیعی بود که با جذب چهارده بازیکن غیربومی از نظر محل اسکان، تغذیه و 
رفت و آمد شرایط سختی داشته باشد؛ با این حال رفته‌رفته همه چیز بهتر شد اما به دلیل شخصی شرایط 
بازی در این تیم را ندارم. شیربیگی، به پایین بودن مبلغ رضایت‌نامه‌ها در فوتسال بانوان اشاره کرد و گفت: 
در بخش بانوان وقتی سقف قراردادمان ۵۰ یا ۶۰ میلیون تومان است، چنین مبلغی )۵۰میلیون تومان( 
برای رضایت‌نامه نداریم. سال‌های قبل برخی تیم‌ها در حد پنج یا شش میلیون تومان برای رضایت‌نامه 
در نظر گرفته بودند، اما مبلغ ۵۰میلیون تومان برای اولین بار مطرح شده است. ‌ این بازیکن فوتسال از لیلا 
صوفی‌زاده، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال تشکر کرد و گفت: در این جریان درصد بزرگی از مشکلات 
را خانم صوفی‌زاده حل کرد. هر روز با او در ارتباط بودم و دیدم برای حل مشکلم با افراد زیادی صحبت کرد. 

او هیچ مسئولیتی در قبال من نداشت؛ ولی جدا از کار و پست خود کمک کرد.

دست ندادن با سرمربی حریف، آن هم در اوج عصبانیت! فیلا به‌شدت روی این مسائل حساس است. اخلاق، 
پهلوانی و مرام. نمونه‌های زیادی از این شعارها را در باشگاه‌های مختلف ورزشی دیده‌ایم؛ فرقی هم نمی‌کند 
‌چه رشته‌ای باشد. وقتی باشگاه‌ها قبل از این‌که اسم خودشان را بیاورند بالای لوگوی‌شان می‌نویسند
»باشگاه فرهنگی-ورزشی«، این یعنی حجت‌ تمام. یعنی قبل از ورزش کردن، فرهنگ و مسائل فرهنگی 
که اخلاق را هم دربرمی‌گیرد، دراولویت است. حالا چه اتفاقی می‌افتد که ورزشکاران ایرانی صبوری ندارند، 
به راحتی از کوره درمی‌روند، آن‌جا که باخته‌اند اخلاق را رعایت نمی‌کنند و از همه مهم‌تر زحمات دوستان 
خودشان در یک ماراتن را به راحتی برباد می‌دهند؟ اگر قرار باشد مثال بزنیم که زیاد است. از بزرگان ورزش 
گرفته تا همین آخری در رده جوانان، در رشته کشتی. جایی که علی قلی‌زادگان، کشتی‌گیر بازنده وزن 
۵۱کیلوگرم فقط به دلیل این‌که نتوانست خشم خودش را از شکست کنترل کند، نه فقط زحمات دوستانش 
برای رسیدن به قهرمانی را بر باد داد، بلکه باعث شد تا عنوان قهرمانی جهان در عین ناباوری به روس‌ها برسد.

فیلا به شدت روی مسائل اخلاق آن هم در رده پایه حساس است. پس از این‌که نمایندگان فیلا صحنه 
دست ندادن قلی‌زادگان به سرمربی حریف را دیدند، دست به کار شدند و به راحتی و با »دیسکالیفه«کردن 
قلی‌زادگان، کاری کردند تا همه امتیازهایی که او برای رسیدن به این مرحله گرفته بود حذف شود و خیلی 

شیک و تمیز، روس‌ها جام قهرمانی را بالای سرشان ببرند!
حال پرسش این‌جاست؛ یک جوان که تازه در آغاز راه قهرمانی است، چه زمانی باید متوجه شود که هر کجا 
جای اعتراض کردن نیست، به خصوص وقتی پای منافع جمع و زحماتی که دیگران کشیده‌اند در میان باشد؟ 
نمی‌خواهیم به قلی‌زادگان درس ادب و احترام بدهیم، اما بدون شک او این روزها بیشتر از همه کسانی که 
دستشان از مدال طلا کوتاه ماند، ناراحت‌تر است. بدون شک او دیگر چنین رفتاری را انجام نخواهد داد. چه 
خوب است که سایر جوانان در رشته‌های مختلف اتفاقی را که افتاد پیش روی خودشان بگذارند و آنجا که باید، 

خشم خود را فروخورند و موجب نشوند تا هم یک تیم قهرمان »دیسکالیفه« شود و هم اخلاق.

سارا شیربیگی: امروز رضایت‌نامه‌ام را می‌گیرم

می‌خواستند با هر شرایطی مرا حفظ کنند
جایگاه تربیت در بین ورزشکارهای ایرانی کجاست؟

دیسکالیفه‌شدن اخلاق!

ورزش بانوان

یادداشت

tavakoli.m.1987@gmail.com
قم / محمد توکلی

اصغر‌حاجیلو، 
سرپرست پیشین 
استقلال در حکم 
جدیدی از سوی 
مدیرعامل این باشگاه 
به‌عنوان مدیر آکادمی 
و مشاور مدیرعامل 
‌استقلال انتخاب 
شد. 

کاپیتان و مربی سابق 
ذوب‌آهن درباره گلایه‌های 
مسئولان این باشگاه از 
مسئولان ورزش کشور  
برای حمایت نکردن از این 
تیم گفت: متاسفانه در 
کشور ما مسئولانی که در 
بالا هستند، معمولا نگاه 
رنگی دارند.


